



Nämndinitiativ Barn- och ungdomsnämnden

Hörsamma revisionens konstruktiva kritik

KPMG har på uppdrag av revisorerna genomfört en granskning av hur nämnderna säkerställer en ändamålsenlig målstyrningsprocess utifrån kommunens styrmodell, reglemente och övriga styrande dokument. I samband med granskningen kommer KPMG med ett antal förslag till rekommendationer som vi anser att nämnderna bör hörsamma. Vikten av politikernas roll i nämnderna, oavsett om man är ledamot, ordförande eller vice ordförande, glöms alltför ofta bort trots att ansvaret är väldigt omfattande.

Förslagen är följande:

- I samband med att internbudget fastställts även fastställa förvaltningarnas förslag till verksamhetsplan i syfte att tydliggöra förvaltningarnas mandat att bedriva verksamhet enligt plan.
- Som komplement till förvaltningarnas risk- och väsentlighetsanalyser genomföra egna risk- och väsentlighetsanalyser som underlag för internkontrollplan.
- Tillsammans med respektive förvaltning diskutera vilken information nämnden/styrelsen behöver för att vara informerad om verksamhetens utveckling och resultat, när den ska delges nämnden/styrelsen och i vilken form den ska delges, i syfte att minska behovet av detaljstyrning av verksamheterna.

Vår uppfattning av förslagen är att de syftar till att förtydliga politikernas roll i sammanhanget för styrning och uppföljning. Det är politiken som ska styra den politiska utvecklingen och det är politikerna som i slutändan är ansvarig för besluten som fattas. Enligt oss står inte KPMGs förslag i motsats till en tillitsbaserad och decentraliserad styrning, vilket vi ändå anser är nödvändigt för att verksamheten ska fungera på ett tillfredsställande sätt.

Det är enligt vår mening rimligt att presidierna i varje nämnd, vars ledamöter har ett betydande arvode, också får ett större arbete å nämndens vägnar när det gäller att exempelvis ta fram risk- och väsentlighetsanalyser. Vi anser vidare att det är en mycket god rekommendation att nämndernas/styrelsernas ledamöter tillsammans med förvaltningen har, exempelvis, informationsdagar kopplade till utveckling och resultat av nämnden/styrelsens verksamhet. Särskilt med anledning av att ledamöterna i nämnderna är fritidspolitiker och sällan har samma möjlighet att sätta sig in i verksamheten som heltidspolitiker. Att detta görs tillsammans med förvaltningen är självklart då förvaltningen besitter kompetens och kunskapen om sina respektive verksamhetsområden.

Därför yrkar vi att barn- och ungdomsnämnden beslutar:

- **Att** nämnden verkställer KPMGs samtliga rekommendationer.
- **Att** nämnden, i de fall det bedöms att reglementet eller andra styrdokument behöver revideras för att kunna verkställa rekommendationerna, lämnar en skrivelse till kommunstyrelsen där man uppmuntrar partierna att göra detta i berörda parlamentariska församlingar.

För Sverigedemokraterna i Linköping,

Sami Scharin

Sami Scharin (SD), ersättare i barn- och ungdomsnämnden